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شکایت کرد

سینما و تلویزیون
سه شنبه 27 شهریور1397 .8 محرم  1440.شماره 19918

...سینمای جهان
 

جایزه اصلی جشنواره تورنتو به »کتاب 
سبز« رسید

فیلم »کتاب سبز« به کارگردانی پیتر فرلی جایزه فیلم 
منتخب تماشاگران جشنواره تورنتو ۲۰۱۸ را به دست 
آورد. این جشنواره بخش مسابقه و هیئت داوران رسمی 
ندارد، اما یکی از مهم ترین جایگاه ها برای معرفی فیلم های 
صاحب شانس در فصل جوایز و از جمله رقابت اسکار است .
به گزارش آی سینما، این فیلم کمدی-درام که بر اساس 
شخصیت های واقعی ساخته شده، داستان یک محافظ 
ایتالیایی-آمریکایی )با بازی ویگو مورتنسن( است که به 
عنوان راننده، یک پیانیست سیاه پوست )با بازی ماهرشالا 
علی( را در تور اجراهایش در جنوب آمریکا در سال ۱۹۶۲ 
همراهی می کند. پیتر فرلی همراه با برادرش بابی 
فیلم های کمدی زیادی از جمله »خنگ و خنگ تر« و »من، 

خودم و آیرین« را کارگردانی کرده است.
»کتاب سبز« در سایت راتن تومیتو ۱۰۰ درصد نقد مثبت 
گرفته است و می تواند از فیلم های مهم رقیب اسکار 
۲۰۱۹ باشد. تا به حال پنج فیلمی که در تورنتو جایزه فیلم 
منتخب تماشاگران را برده اند، اسکار بهترین فیلم را هم به 
دست آورده اند؛ »میلیونر زاغه نشین«، »۱۲ سال بردگی«، 
»سخنرانی پادشاه«، »زیبایی آمریکایی« و »ارابه های آتش«. 
سال گذشته جایزه فیلم منتخب تماشاگران جشنواره 
تورنتو به »سه بیلبورد بیرون از ابینگ میزوری« و سال 
قبل تر به »لالا لند« رسید و هر دو فیلم نامزد اسکار بهترین 

فیلم بودند.
در پایان جشنواره تورنتو جایزه تماشاگران برای بهترین 
مستند به »سولو آزاد« و جایزه تماشاگران برای بهترین 
فیلم بخش نیمه شب به »مردی که درد حس نمی کند« اهدا 
شد. همچنین جایزه نتپک )شبکه ارتقای سینمای آسیا( به 
»همسر سوم« از ویتنام و جایزه فیپرشی به عنوان کشف به 

»مانند پروانه پرواز کن« تعلق گرفت.

کافه سینما- حاشیه های نمایشگاه نقاشی تهمینه میلانی در گالری ایوان ادامه دارد . تهمینه میلانی از مدیر گالری ایوان و سایر اشخاصی که آن ها را مسبب 
حاشیه های اخیر می داند،  رسما شکایت کرد. لغو نمایشگاه نقاشی تهمینه میلانی، کارگردان سینما در روزهای اخیر، حاشیه هایی را در حوزه هنرهای 
تجسمی رقم زد. مدیر گالری برگزارکننده، دو روز بعد از برپایی نمایشگاه، به دلیل آن چه کپی بودن کارها بیان کرد، در نهایت تصمیم به لغو نمایشگاه گرفت. 

...سینمای ایران
 

روایتی جدید از معرفی »گبه« به جای 
»بچه های آسمان« به اسکار

در واکنش به اظهارات بهروز افخمی از تلاش انفرادی و لابی 
محسن مخملباف برای ارسال فیلم خود به اسکار، اکبر نبوی 
روایتی از یک توافق جمعی برای معرفی »گبه« را منتشر 
کرد.به گزارش مهر، پس از بازنشر اظهارت بهروز افخمی 
درباره پشت پرده معرفی فیلم سینمایی »گبه« ساخته محسن 
مخملباف به آکادمی اسکار در سال ۷۶، اکبر نبوی منتقد سینما 
و از اعضای اسبق خانه سینما، روایت متفاوتی را از این ماجرا 
منتشر کرد. نبوی در این روایت با عنوان »بچه های آسمان؛ 
اسکار و مخملباف« ضمن بازنشر بریده اظهارات افخمی مبنی 
بر این که »در سال ۷۶ قرار بود »بچه های آسمان« به اسکار 
برود ولی مخملباف فرم های انتخاب نماینده ایران را از ارشاد 
خارج کرد و با رئیس جمهور و چند نفر دیگر جلسه گذاشت و 
»گبه« به اسکار معرفی شد« آورده است: »تا آن جا که در خاطرم 
مانده است، سال ۷۶ در جلسه ای که در خانه سینما با حضور 
مرحوم سیف ا... داد )رئیس هیئت مدیره( احمدرضا درویش 
)مدیرعامل(، منوچهر شاهسواری )قائم مقام مدیرعامل( 
و بنده )اکبر نبوی - معاون فرهنگی خانه سینما( و چند تن 
دیگر، درباره نماینده ایران در اسکار آن دوره برگزار شد، بحث 
کردیم و مفصل سخن گفتیم. به طور کلی انتخاب میان »گبه« 
و »بچه های آسمان« دشوار بود. به جایی رسیده بودیم که تقریبا 
بن بست بود و بلاتکلیفی. در آن وضعِ بی وضع، یکی از اعضای 
جلسه گفت: »گبه« فقط این دوره از شانس حضور در اسکار 
برخوردار است، ولی »بچه های آسمان« به دلیل سال تولید، 
عدم اکران و... دوره آینده نیز می تواند به عنوان نماینده ایران 
به آکادمی اسکار معرفی شود بنابراین بهتر است امسال »گبه« 
معرفی شود و سال آینده »بچه های آسمان«. به این ترتیب گره 
بحث باز شد و در آن سال »گبه« و سال بعد، »بچه های آسمان« 
به آکادمی معرفی شدند.«اکبر نبوی در پایان روایت خود تاکید 
می کند: »این توضیح به معنای رد سخنان آقای افخمی مبنی بر 
تلاش های محسن مخملباف نیست. او برای مقاصدش همه کار 
می کرد. ما هم شاهد و شنونده تلاش های بسیار زیادش برای 
فرستادن »گبه« به اسکار بودیم. غرض اصلی ام این بود که نیت 
گروه دیگری از کسانی را ذکر کنم که در این باره موثر بودند تا 
مستندات ارسال »گبه« در سال ۷۶ و »بچه های آسمان« در سال 

۷۷ به اسکار کامل تر شود.«

 

سعید کنگرانی تشییع شد

پیکر سعید کنگرانی با بدرقه جمعی از سینماگران و 
علاقه مندان به این هنرمند صبح امروز در قطعه هنرمندان 
به خاک سپرده شد.به گزارش خبرآنلاین، مراسم تشییع 
پیکر سعید کنگرانی بازیگر پیش کسوت سینما صبح روز 
دوشنبه ۲5 شهریور در قطعه هنرمندان بهشت زهرا با 
حضور جمعی از سینماگران و علاقه مندان به این هنرمند 
برگزار شد. مهدی گلستانه، اصغر پورهاجریان، رضا 
بنفشه خواه، لیلا زارع، علی دهکردی، مهرشاد کارخانی، 
ستار اورکی، سعید سهیلی و پرستو صالحی از حاضران 
در این مراسم بودند. برادر سعید کنگرانی ضمن تشکر از 
حاضران در مراسم گفت: »از خانم شهیدی، همسر سعید 
کنگرانی که طی سال های گذشته در کنار سعید بود، تشکر 
می کنم. عذر می خواهم از همه شما که امکان پذیرایی 
نداریم . به ما گفته شد که مراسم این گونه برگزار شود.« به 
سفارش این هنرمند و خانواده  او، تمامی هزینه های مربوط 

به مراسم به کودکان کار اختصاص یافته است.

...تلویزیون
 

»زندگی از نو« از شبکه 5 روی آنتن می رود

سریال »زندگی از نو« به کارگردانی علی محمد قاسمی از 
اوایل مهرماه هر شب ساعت ۲۳ پخش می شود.

به گزارش مهر، بر اساس برنامه ریزی های انجام شده سریال 
»زندگی از نو« به کارگردانی علی محمد قاسمی و تهیه 
کنندگی مهدی شفیعی از اوایل مهرماه هر شب ساعت 
۲۳ پخش می شود. تمامی تصویربرداری این مجموعه در 
استان گیلان و در شهر تالش انجام شده است. رضا کیانیان، 
علیرضا خمسه، ستاره اسکندری، مینا جعفرزاده، کمند 
امیرسلیمانی، آرش مجیدی و متین ستوده  هنرمندانی 

هستند که در این مجموعه به ایفای نقش پرداخته اند.
این مجموعه تلویزیونی در ۲۶ قسمت ۴۲ دقیقه ای به 
 کارگردانی علی محمد قاسمی برای گروه فیلم و سریال 
شبکه 5 سیما تولید شده است. »زندگی از نو« داستان زوج 
جوانی است که به شمال می روند و کمپ گردشگری ایجاد 
می کنند. این مجموعه به مولفه هایی چون محیط زیست، 

اقتصاد، منابع طبیعی و ... می پردازد.

...شبکه نمایش خانگی
کارگردان »ممنوعه«: سریالم را برای 

جوان های شیشه ای ساختم

امیر پورکیان کارگردان سریال »ممنوعه« که این روزها 
حاشیه های زیادی را در فضای مجازی و رسانه ها به وجود آورده 
در گفت و گویی با ایرنا، از این سریال و هدف ساخته شدنش گفته 

است. بخش هایی از این مصاحبه را می خوانید:
فکر می کنید با شرایط به وجود آمده برای »ممنوعه«، 

توزیع آن تا قسمت آخر امکان پذیر خواهد بود؟
این اثر در حدود ۲۰ تا ۲5 قسمت عرضه خواهد شد. من فکر 
نمی کنم مسئله این گونه باشد، یک آدم باسواد که حواشی و 
هجمه ها را مطرح کرده است بیاید و با من بحث کند.  من با آیه 
قرآن جوابش را خواهم داد. خود من دبیر دبیرستان بوده ام. 
من در میان مردم بوده ام و دغدغه مند هستم. این اثری که من 
ساخته ام هزار برابر موارد بدترش را در اطرافمان دیده ایم، اما 

من نمی دانم تا کی می خواهیم پنهان کاری کنیم.
فکر نمی کنید جوانان با مشاهده چنین مجموعه ای از 

آن تأثیرات منفی بگیرند؟
مطمئن باشید »ممنوعه« را هر کس تا آخر دنبال کند، در 
مسیرش تجدیدنظرهایی خواهد کرد. مخاطب من کسی 
نیست که کتاب های استاد مطهری، علی شریعتی یا شعرهای 
مولانا را بخواند و مسیر زندگی اش را این گونه انتخاب کند. 
مخاطب من همان مخاطبی است که وقتی از پارکینگ خانه ام 
خارج می شوم، در مسیر می بینم نوجوانان ۱۴-۱5 ساله  دور 
هم جمع شده ، پایپ دست شان گرفته اند و شیشه می کشند. 
من می خواستم این ها را جذب کنم پس باید به زبان خودشان 
با آن ها حرف بزنم. وقتی  جذب شان کردم، آن وقت بلدم چطور 
نتیجه گیری کنم که بدانند مسیری که می روند غلط است. شک 

نکنید سریال به آن سمت می رود.

...سوژه روز
توقیف موقت سریال »ممنوعه« تا اعمال اصلاحات لازم

دیروز موعد پخش قسمت چهارم سریال شبکه 
نمایش خانگی »ممنوعه« بود اما این سریال توزیع 
نشد. یک شنبه شب صفحه اینستاگرام و کانال 
تلگرام رسمی این سریال، توزیع نشدن آن را به 
خاطر تقارن با ایام عزاداری محرم اعلام کردند 
ولی مصاحبه صبح دوشنبه حسین پارسایی 
مدیرکل دفتر نمایش خانگی سازمان سینمایی، 

پشت پرده ماجرا را روشن کرد: »تا اعمال اصلاحات لازم برای پیشگیری از 
سوءتعبیر در مخاطبان و اقشار مختلف جامعه اجازه نشر این سریال داده 
نخواهد شد.« با صحبت های پارسایی مشخص شد این سریال عملًا به صورت 
موقت، توقیف شده و قرار است اصلاحاتی روی آن صورت گیرد. اتفاقی که 
برای »عاشقانه« منوچهر هادی هم رخ داد و پوشش بازیگران زن این سریال 

با روتوسکوپی اصلاح شد.

...قاب روز
شبکه ۴ از ابتدای محرم، پخش سریال »پرده نشین« را شروع کرده است. در 
قسمتی که یک شنبه شب روی آنتن رفت، تصویری از سینا مهراد بازیگر نقش 
»حامد« سریال »پدر« دیده شد. او چهار سال پیش در آن سریال نقشی بسیار 

کوتاه ایفا کرد و شهرت امروز را نداشت.
 

...ویدئوی روز
مخالفت 20:30 با انتخاب »بدون تاریخ، بدون امضا«

بعد از اعلام خبر انتخاب فیلم »بدون تاریخ، بدون 
امضا« به کارگردانی وحید جلیلوند به عنوان 
نماینده ایران در اسکار، بخش خبری ۲۰:۳۰ با 
پخش گزارشی با انتخاب این فیلم مخالفت کرد 
و »بدون تاریخ، بدون امضا« را فیلمی دانست که 
نتوانسته تصویری واقعی از جامعه ایران به نمایش 
بگذارد و تصویر ناخوشایندی از ایران را به جهان 

معرفی می کند. محمدصادق باطنی مستندساز هم در ارتباط تلفنی با این 
بخش خبری از انتخاب این فیلم انتقاد کرد و گفت با وجود این که فیلم خوبی 
است، اما تصویر سیاهی از ایران نشان می دهد و نحوه انتخاب هیئت انتخاب 
آثار برای اسکار دیگر تکراری شده است. این در حالی است که »بدون تاریخ، 
بدون امضا« با وجود تلخی که دارد، واجد برخی المان های امید آفرین است 

که در اواخر قصه روایت می شوند.

دکور عجیب »فرمول یک« با پرندگان در قفس
علی ضیا: طوقی نمی آوریم چون گران است و آسیب می بیند!

در بخشی از دکور سری جدید برنامه »فرمول یک«، 
کبوترهایی دیده می شوند که در قفس زندانی اند و این 
قفس ها برای زیبایی دکور از سقف آویزان و در گوشه وکنار 
استودیو گذاشته شده اند. در روزهای گذشته، استفاده از 
کبوترهای در قفس در این برنامه، نه تنها در نگاه مخاطبان 
زیبا و جذاب نبوده بلکه انتقاد و واکنش منفی آن ها را به 
دنبال داشته است. علاوه بر مخاطبان، علیرضا شجاع نوری 
مهمان برنامه هم که به مناسبت روز ملی سینما مهمان 
این برنامه بود، در میان صحبت هایش ناگهان توجهش 
به پرندگان جلب شد و از علی ضیا پرسید چرا کبوترها در 
قفس هستند و از او خواست آن ها را آزاد کند. برخلاف 
شجاع نوری، روز شنبه یک نیکوکار و خیر که مهمان برنامه 
بود، اتفاقا وجود پرندگان در قفس را پسندیده بود و به نظر او 
کبوترها قشنگ بودند و فقط یک جفت طوقی کم داشتند! 
البته این خیر تصمیم داشت این نقص را جبران کند و گفت 
دفعه بعد یک جفت کفتر طوقی می آورد تا کنار این کبوترها 
بگذارند! علی ضیا که در پاسخ به علیرضا شجاع نوری گفته 

بود چند روز دیگر پرنده ها را آزاد می کنند، در واکنش به 
اظهارنظر این خیر گفت اتفاقا طوقی داشته اند اما چون 
گران است، آسیب می بیند! صفحه برنامه »فرمول یک« در 
فضای مجازی نیز در پاسخ به انتقاد کاربران به این موضوع 
نوشت: کبوترها زینتی هستند و به صورت کامل پرواز بلد 
نیستند اما باز هم با وجود چنین استدلالی، رواج فرهنگ 
نگهداری از پرندگان در قفس و زندانی کردن آن ها در 

تلویزیون اصلا اتفاق قشنگی نیست.

»ابد و یک روز« در کتاب های درسی
مؤلف کتاب:  »ابد و یک روز« به خوبی توانسته پدیده اعتیاد و آثار سوء آن را به تصویر بکشد

دیروز تصویری جالب در شبکه های اجتماعی از یک کتاب 
درسی مقطع متوسطه منتشر شد که دانش آموزان را برای 
درک پیامدهای اعتیاد، به فیلم سینمایی »ابد و یک روز« 
ارجاع می داد و اتفاقاً عکسی از شخصیت »محسن« با بازی 
نوید محمدزاده را در این فیلم، چاپ کرده بود. این تصویر که 
پیمان معادی و نوید محمدزاده در صفحه اینستاگرام شان 
گذاشته بودند، به سرعت در محافل سینمایی منتشر شد و 
بسیاری را متعجب و خوشحال کرد. ماجرا را از دفتر تألیف 
کتاب های درسی پیگیری کردیم تا ببینیم آیا این دفتر 
رویکرد کلی ارجاع به فیلم های سینمایی را در پیش گرفته 
یا خیر. طیبه ارشاد مسئول هماهنگی گروه تألیف کتاب، 
در گفت وگو با خراسان، وجود هرگونه تصمیم کلی را برای 
معرفی فیلم های اجتماعی سینمای ایران در کتاب های 
درسی تکذیب کرد و افزود: »نه اصلًا. این تشخیص گروه 
مؤلفان بود که »ابد و یک روز« فیلمی اجتماعی است که در 
سال های اخیر توانسته به خوبی پدیده اعتیاد و آثار سوء آن 
را به تصویر بکشد.« او همچنین درباره این که چرا در این 

کتاب، در یک اقدام بی سابقه برای آموزش هنجارهای 
اجتماعی، به یک فیلم اشاره شده است، گفت: »گروه 
مؤلفان تشخیص داد بچه ها به جای این که به به سراغ 
سایت هایی بروند که مورد تأیید نباشد، با تماشای این فیلم 
و بحث و گفت وگو درباره آن، با ابعاد مختلف پدیده اعتیاد 
آشنا شوند.« گفتنی ا ست کتاب »سلامت و بهداشت« ویژه 
پایه دوازدهم، از امسال برای اولین بار در نظام آموزشی 

کشور تدریس خواهد شد.

روایتی بی راوی	 
تردیدی نیست که واقعه عاشورا و اتفاقات مربوط به 
آن، موضوع بسیار مهمی است که می تواند دستمایه 
فیلم های سینمایی و سریال  های تلویزیونی باشد و قطعاً 
این موضوعات آن قدر ظرفیت دارد که بشود از صدها زاویه 
به آن پرداخت و هربار هم از ابعاد این واقعه تاریخی بزرگ، 
روایت تازه ای داشت. علاوه بر این، مخاطب تلویزیون و 
سینما هم همیشه به روایت وقایع و داستان های تاریخی در 
قالب فیلم و سریال علاقه مند است و می توان گفت این آثار 
امتحانشان را پس داده اند اما با همه این ها در طول سالیان 
گذشته، تلویزیون و مخصوصاً سینما، در زمینه تولید چنین 
آثاری بسیار کم کار بوده اند. جز چند اثر انگشت شمار مانند 
»روز واقعه«، »معصومیت ازدست رفته«، »روایت عشق« 
و » »شب دهم« که از تولید هرکدام از آن ها چندین سال 
می گذرد، چند اثر دیگر به یاد مخاطب می آید؟ تلویزیون تا 
چه زمانی با بازپخش این سریال ها از شبکه های مختلف، 
می خواهد جدول پخش خود را در ایام محرم و صفر پر کند؟ 
اصلًا هرقدر هم که این آثار چه از لحاظ محتوا و چه از لحاظ 
ساخت قابل توجه باشد، مگر مخاطب چند بار برای تماشای 
آن ها پای تلویزیون می نشیند؟ سینما هم اوضاع بهتری از 
تلویزیون ندارد و اگر خوش بینانه نگاه کنیم و بگوییم وزارت 
ارشاد برای توجه سینماگران به ساخت آثاری درباره عاشورا 
سیاست های خاصی دارد، این طور که معلوم است آن 
سیاست ها راه به جایی نبرده اند و همچنان جای خالی این 

گونه فیلم ها بر پرده نقره ای دیده می شود.

مهر توقیف روی اثری عاشورایی	 
در اوضاع قحطی آثار داستانی با موضوع عاشورا، فیلمی 
با صرف زمان و هزینه زیاد، درباره این واقعه تاریخی 
ساخته می شود اما به دلایل مختلفی مهر توقیف روی آن 
می خورد و تکلیف وضعیت اکران آن روشن نمی شود. 
اولین بار سال ۹۲ و در سی ودومین جشنواره فیلم فجر، 
فیلم »رستاخیز« به کارگردانی احمدرضا درویش، 
رونمایی شد اما موج اعتراضات به نشان دادن چهره 
معصومین در فیلم و ایراداتی به محتوای آن  از لحاظ 
تاریخی، باعث شد که فیلم دوباره تدوین شود و تقریباً ۴۰ 
دقیقه آن را حذف کنند. بعد از این اتفاق، موج اعتراضات 
فروکش کرد تا این که پروانه نمایش فیلم صادر و دو سال 
بعد یعنی تیرماه ۹۴، فیلم به صورت عمومی اکران شد. 
انتقادات و اعتراض ها در کمتر از نصف روز، اکران فیلم 
را لغو کرد و این فیلم عملًا تنها برای یک روز در سینماها 
نمایش داده شد. شاید بتوان امیدوار بود فرصتی 
فراهم شود تا تنها فیلم عاشورایی چند سال اخیر یعنی 
»رستاخیز«، شانسی دوباره برای اکران عمومی پیدا کند 

و بتوانیم آن را روی پرده سینماها ببینیم.

رمان برای اقتباس هست اما...	 
درد روایت واقعه عاشورا در آثار نمایشی به همین جا ختم 

نمی شود. در حالی که می دانیم سال هاست سینما و 
تلویزیون کشورمان در ژانرهای مختلف، با معضل کمبود 
قصه های ناب و داستان های جذاب مواجه است اما این 
مشکل حداقل در وقایع مرتبط با عاشورا آن چنان به چشم 
نمی آید زیرا رمان های قدرتمندی در این زمینه نوشته 
شده است. با این حال اهالی سینما و تلویزیون از این آثار 
استقبال نکرده و آن ها را به فراموشی سپرده اند. برخی از 
مهم ترین این آثار مانند »نامیرا« اثر صادق کرمیار، »پدر، 
عشق، پسر« و »از دیار حبیب« اثر سیدمهدی شجاعی، 
»فراموشان« اثر داوود غفارزادگان، »شماس شامی« اثر 
مجید قیصری، »ماه به روایت آه« اثر ابوالفضل زرویی 
نصرآباد و »فردا مسافرم« اثر مریم راهی، تنها بخشی از این 
آثار هستند که همگی نیز با استقبال مخاطب عام مواجه 
شده اند. اما در کمال شگفتی، سینماگران از این آثار 

برای اقتباس های سینمایی استفاده نمی کنند.

دکورهایی که تخریب می شوند	 
همه این اتفاقات در حالی است که از دکورهای 
ساخته شده برای این آثار نیز نگهداری مناسبی 
نمی شود. در حالی که می توان دکور پروژه های 
عظیم تاریخی را به شهرک سینمایی تبدیل کرد تا از 
هزینه های زیاد تولید آثار بعدی کاسته شود اما صرف 
میلیاردها تومان هزینه برای ساخت دکور یک فیلم یا 
سریال تاریخی به راحتی نادیده گرفته می شود و این 

دکورها بعد از پایان پروژه یا کاملًا به حال خود رها 
می شوند تا این که بالاخره علت های مختلفی مانند 
شرایط آب و هوا، کم کم آن ها را تخریب و نابود کند یا 
آن ها را تخریب می کنند تا زمینی که دکور در آن ساخته 
شده است به صاحبانش برگردد! جالب این جاست که 
تلاش زیادی یا بهتر است بگوییم هیچ تلاشی برای 
حفظ و به دنبال آن، مراقبت از دکور آثار سینمایی و 
تلویزیونی نمی شود، هزینه هایی که برای ساخت آن ها 

صرف شده به باد می رود و بعد 
خبرهای کمبود سرمایه برای 

ساخت آثار و مخصوصا آثار 
تاریخی به گوش می رسد و 
با این توجیه، چنین آثاری 

تولید نمی شود.

نگاهی به عملکرد سینما و تلویزیون در تولید آثار نمایشی مرتبط با واقعه عاشورا

دین ادا نشده سینما به عاشورا

مائده کاشیان  -سالیان سال است که هنگام فرا رسیدن ایام عزاداری امام حسین)ع(، هرقدر 
کارنامه تلویزیون و سینما را در ساخت آثاری درباره واقعه عاشورا مرور می کنیم به چند اسم ثابت 
می رسیم و سال آینده دوباره همان اسم ها و همان کارنامه تکرار می شود و نام جدیدی به آن ها اضافه 

نشده است. اگرچه تلویزیون هر سال برنامه های گفت وگومحور جدیدی با موضوع محرم و عاشورا 
تولید می کند اما در این میان، معلوم نیست تکلیف آثار داستانی چه می شود؟ در ادامه نگاهی به 
عملکرد تلویزیون و سینما در زمینه ساخت و برخورد با آثار تاریخی با مضمون عاشورا انداخته ایم.
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